
 
 

 
 
Protocollo e data (vedi segnatura informatica) 
 
 
 
Codice CUP: H99J21007650006  
CIG: Z8B35903C7 

Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line  
di Istituto  
All’Amministrazione Trasparente 
Al sito Web – Sezione PON 
Agli Atti dell’istituto 

 
Oggetto: Determina N. 77: aggiudicazione definitiva Trattativa Diretta  – MEPA relativa al 
progetto 13.1.1A FESRPON-LO-2021-701 avente titolo “Realizzazione reti locali, cablate e 

wireless”.  
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Valutato il Progetto esecutivo presentato dal Progettista incaricato, Ing. Giulio Roncalli per 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Prot. N. 3597 del 
26/04/2022; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), Delibera n. 2 -12/2021 Consiglio di 
istituto del 29/01/2021; 

Visto il programma annuale 2022; 
Accertato  che la disponibilità finanziaria sul pertinente Piano delle destinazioni è congrua per 

accogliere la spesa in esame; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
Visto il R.d.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, pe la riforma delle Pubbliche 

amministrazioni e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (G.U. Serie Generale n. 91 

del 19/04/2016) in attuazione delle direttive  2014/23/UE e 2014/25/UE – in 

particolare l’articolo 36 comma 1 e 2 a/b; 

Visto l’art. 32, c. 2 del D.lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 

 

ISISS BETTY  AMBIVERI 
Via C.Berizzi 1 - 24030 PRESEZZO (BG) 

bgis00300c@istruzione.it  - bgis00300c@pec.istruzione.it 





 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

Viste le disposizioni integrative e correttive al D.lgs. 50/2016, aggiornato con le modifiche, 

da ultimo, introdotte dalla Legge 30/12/2018, n. 145 in vigore dal 01/01/2019; 

Visto il Decreto n. 129 del 28/08/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, in particolare il 

Titolo V “Attività Negoziale”; 

Visto il Regolamento d’istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e 

forniture approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 5-7/2018 del 26/06/2018; 

Visto l’Avviso Pubblico del Ministero dell’istruzione Prot. n. AOODGEFID/0020480 del 

20/072021 – Azione 13.1.1A FESRPON “Reti cablate, locali e wireless”; 

Vista l’autorizzazione al progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-701 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici” per un importo complessivo di € 43.581,52 

comunicata con Nota del M.I. Prot. N. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021; 

Vista la modifica al programma annuale art. 10 D.l. 129/2018 Prot. N. 1069 del 

01/02/2022 approvata dal Consiglio d’Istituto con Deliberazione N. 5/15/2022 del 

01/02/2022; 

Vista la ratifica del limite di spesa per l’affidamento diretto per l’acquisto di beni e servizi e 

l’esecuzione di lavori (art. 55 L. 108/2021) da parte del Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 6/15/2022; 

Vista la Dichiarazione di mancata adesione alle Convenzioni Quadro Consip S.p.A. ai fini 

di approvvigionamento di beni e di servizi – realizzazione Reti cablate, locali e 

wireless in Istituto Prot. N. 2267 del 11/03/2022; 

Vista la Comunicazione ex art. 1, c. 510 Legge n. 208/2015 prot. N. 2269 del 11/03/2022; 
Vista la Determina a contrarre n. 51 Prot. N. 3807 del 02/05/2022 con cui deliberava di 

procedere ad affidamento diretto tramite trattativa diretta in MePA mediante offerta a 
corpo sul prezzo a base d’asta all’Operatore Economico BE TECH s.a.s. di Bettoschi 
G. & Bonacina L., che ha a catalogo la tipologia di prodotti e servizi oggetto della 
fornitura; 

Visto il Disciplinare per la Trattativa Diretta Prot. N. 3808 del 02/05/2022 che fissava al 
07/05/2022 alle ore 18:00 il termine per la presentazione dell’offerta all’O.E. 
individuato. 

Vista la Trattativa Diretta N. 2123383 Prot. N. 3812 del 02/05/2022 inviata alla Ditta BE 
TECH s.a.s. di Bettoschi G. & Bonacina L.; 

Visto il D.L. 31 maggio 2021 n. 77 (c.d. “Decreto semplificazioni” convertito con 

modificazioni in Legge 29 luglio 2021 art. 55 lett. b) n. 108; 

Dato atto che è stato stabilito come importo massimo di aggiudicazione € 30.364,19 + IVA  
per l’affidamento della realizzazione di reti cablate, locali e wireless dell’Istituto 
da aggiudicare ai sensi dell’ l’art. 36 comma 2, lettera a) mediate  offerta a corpo; 

Acquisito  agli atti la rinuncia a presentare offerta da parte della ditta ZEROUNOinformatica  in 
quanto impossibilitata a rilasciare le certificazioni richieste. Vedi prot. 3516 del 
21/04/2022. 

Verificato che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni 
Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

Considerato   che ricorrono le condizioni per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii mediante Trattativa Diretta in 
MePA con offerta a corpo sul prezzo a Base d’Asta; 



 
Tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del D.lgs. N. 50/2016 

 
Dato atto che a seguito di regolare Trattativa Diretta su piattaforma MEPA è stata invitata la 

seguente ditta: 
 

N. Ragione sociale 
Numero  
trattativa diretta 

Codice fiscale/partita IVA 

1 
BE TECH S.a.S. di 
Bettoschi G. & Bonacina L. 

2123383 04343960169 

 
Verificato  che alla scadenza della gara è pervenuta la seguente offerta: 
 
N. Ragione sociale Protocollo Data dell’offerta 

1 

BE TECH S.a.S. di 
Bettoschi G. & Bonacina L. 

4021/VI-2 09/05/2022 

 
Visto l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo Codice dei 

Contratti Pubblici e l’art. 34 D.I. 44/2001”;  
Visto          il Verbale esame offerte Trattativa diretta in MePA Prot. N. 4081 del 09/052022;  
Effettuati i controlli previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 sulle 

dichiarazioni presentate dalla Ditta BE TECH s.a.S. di Bettoschi G. & Bonacina L. e 
constatato che hanno dato tutti esito regolare; 

Ritenuta     l’offerta a corpo presentata dalla Ditta BE TECH s.a.S. di Bettoschi G. & Bonacina L. 
(p.iva 04343960169), idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al progetto 13.1.1A 
FESRPON-LO-2021-701 avente titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”; 

 
DETERMINA 

 
Art.1 che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art.2 l'aggiudicazione definitiva relativa alla Trattativa diretta alla Ditta BE TECH S.a.S. di 

Bettoschi G. & Bonacina L. (P.I. 04343960169) per la fornitura dei beni e servizi 
relativi al progetto indicato in oggetto per un importo contrattuale di € 30.364,19 al 
netto di IVA a fronte di un importo complessivo a base di gara di € 30.364,19 al netto 
di IVA. 

Art. 3 Impegnare la somma di € 30.364,19 più IVA € 6.680,13 e autorizzare la spesa 
complessiva stimata da porsi a carico del bilancio dell’Istituto in € 37.044,31 da 
iscrivere nelle uscite all’aggregato A03/R. 

Art.3  Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale - 
Albo on-line di Istituto, all’Amministrazione Trasparente e sul sito Web nella Sezione 
PON. 

 
      f.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Alberto Lazzaroni 

 


		2022-05-09T14:23:39+0200
	ALBERTO LAZZARONI




